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Apa kabar? 

Dalam pertemuannya pada tanggal 22.03.2024, Dewan Federal menyetujui Undang-Undang 

Peluang Pertumbuhan, dengan demikian mengukuhkan proposal kompromi dari Komite 

Mediasi Bundestag dan Bundesrat pada tanggal 21.02.2024. Dalam edisi ini, Anda dapat 

membaca ringkasan dari ketentuan-ketentuan terpenting dari Undang-Undang Peluang 

Pertumbuhan. 

Pengadilan Pajak Lower Saxony membahas apakah seorang influencer dapat mengklaim 

biaya untuk pembelian pakaian sipil dan aksesori fesyen untuk tujuan pajak. 

Pengadilan Fiskal Düsseldorf telah mengomentari persyaratan untuk buku catatan elektronik 

yang dipelihara dengan baik - khususnya persyaratan "bentuk tertutup eksternal" dan konsep 

pemeliharaan "tepat waktu". 

Pengadilan Fiskal Berlin-Brandenburg memutuskan apakah biaya yang dikeluarkan oleh 

GmbH untuk langganan TV dan mobil klasik yang digunakan secara pribadi oleh direktur 

pelaksana pemegang sahamnya merupakan distribusi keuntungan tersembunyi. 

Pada bulan Oktober 2023, Komisi Eropa memprakarsai peningkatan ambang batas untuk 

menentukan kelas ukuran perusahaan dan grup. Peraturan ini mulai berlaku pada bulan 

Desember 2023. Kementerian Kehakiman Federal sekarang memiliki tugas untuk 

mengimplementasikannya. 

Apakah Anda memiliki pertanyaan mengenai artikel dalam edisi Informasi Bulanan kali ini 

atau topik lainnya? Jangan ragu untuk menghubungi kami. Kami akan dengan senang hati 

membantu Anda. 
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Undang-Undang Peluang Pertumbuhan  

Dewan Federal menyetujui Undang-Undang Peluang 

Pertumbuhan 

Dalam pertemuannya pada tanggal 22.03.2024, Dewan Federal menyetujui Undang-

Undang Peluang Pertumbuhan dan dengan demikian mengkonfirmasi proposal 

kompromi dari Komite Mediasi Bundestag dan Bundesrat pada tanggal 21.02.2024.  

Sejumlah perubahan dilakukan pada undang-undang atas saran Komite Mediasi. Premi 

investasi perlindungan iklim yang direncanakan tidak lagi menjadi bagian dari Undang-

Undang Peluang Pertumbuhan. 

Insentif investasi pajak dimaksudkan untuk memperkuat daya saing Jerman sebagai 

lokasi bisnis dan versi amandemen undang-undang tersebut diharapkan dapat 

menghasilkan keringanan pajak tahunan sebesar EUR 3,2 miliar. 

Sekarang Bundestag dan Bundesrat telah menyetujui usulan amandemen dari Komite 

Mediasi, amandemen tersebut dapat mulai berlaku setelah disusun dan diundangkan. 

 

Rangkuman ringkasan dari ketentuan-ketentuan terpenting dari Undang-Undang 

Peluang Pertumbuhan (WCG): 

 Tanggal pemberlakuan faktur elektronik pada tanggal 01.01.2025, masa 

transisi umum hingga 31.12.2026, masa transisi untuk perusahaan kecil hingga 

31.12.2027 

 Format faktur elektronik: Selain X-Invoice/ZUGFeRD, format EDI juga 

diperbolehkan, asalkan data dapat diekstraksi sesuai dengan Petunjuk 

2014/55/EU tanggal 16.04.2014 

 Penyusutan progresif untuk bangunan tempat tinggal 5% dengan awal 

konstruksi dari 01.10.2023 dibatasi hingga 6 tahun (= hingga dan termasuk 

30.09.2029) 

 Penyusutan progresif untuk aset bergerak dibatasi pada periode 01.04.2024 

sampai dengan 31.12.2024 dan dibatasi maksimal 2 kali penyusutan garis lurus 

dan 20%. 

 Peningkatan ambang batas pajak minimum untuk pengalihan kerugian 

menjadi 70% selama empat tahun (=AY 2024 hingga 2027) 
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 Penyusutan khusus untuk perusahaan dengan laba hingga EUR 200.000 pada 

tahun sebelumnya sebesar 40% dari biaya investasi dari akuisisi 01.01.2024 

 Meningkatkan jumlah sekaligus untuk pengemudi profesional menjadi 9 

euro mulai tahun fiskal 2024 

 Peningkatan batas pemotongan untuk hadiah menjadi 50 euro mulai 

01.01.2024 

 Kenaikan harga daftar kotor untuk kendaraan listrik menjadi 70.000 euro, 

pembelian mulai 01.01.2024 

 Penilaian kontribusi aset muda dengan penyusutan (diamortisasi) hanya untuk 

aset yang berasal dari aset pribadi mulai tahun fiskal 2024 

 Peningkatan batas pembebasan untuk transaksi penjualan pribadi menjadi 

EUR 1.000 mulai 01.01.2024 

 Peningkatan manfaat retensi 

 Penghapusan aturan seperlima mulai tahun fiskal 2025 

 Peraturan lebih lanjut tentang Daftar Penerima Manfaat, berlaku sejak hari 

setelah pemberlakuan WCG 

 Opsi pajak penghasilan badan, berlaku sejak hari setelah pemberlakuan WCG 

 Pembebasan PPN untuk wali ad litem dan wali ad litem mulai 01.04.2024 

 Mengklarifikasi kata-kata bahwa sec. 12 paragraf 2 no. 8a kalimat 3 UStG 

hanya berlaku untuk jasa yang disediakan oleh entitas bertujuan khusus 

sesuai dengan paragraf. 66 sampai 68 AO berlaku sejak hari setelah 

pemberlakuan WCG 

 Peningkatan batas pajak aktual PPN menjadi 800.000 euro, mulai 01.01.2024 

 Peningkatan batas kewajiban akuntansi (laba EUR 80.000, omset EUR 

800.000), berlaku untuk tahun buku yang dimulai dari 01.01.2024 

 Peningkatan batas kewajiban retensi untuk surplus pendapatan menjadi 

750.000 euro mulai tahun pajak 2027 

 Peningkatan nilai ambang batas untuk PPN triwulanan menjadi 2.000 euro, 

mulai tahun fiskal 2025 

 Penghapusan kewajiban untuk menyerahkan pengembalian PPN tahunan 

untuk usaha kecil mulai tahun fiskal 2024 

 Perbaikan pada Undang-Undang Tunjangan Penelitian, termasuk dasar 
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penilaian maksimum sebesar EUR 10 juta, yang berlaku sejak hari setelah 

diundangkannya WCG 

 Peraturan tentang prosedur digital untuk menentukan jumlah anak dalam 

undang-undang kontribusi asuransi perawatan jangka panjang sosial 

(dengan perubahan konsekuensial pada prosedur pengurangan pajak upah) 

diperkenalkan, mulai 01.01.2024 

 Penyederhanaan perpajakan dalam "kasus kantor pusat asing", mulai 

01.01.2024 

 

Sudah dipublikasikan sebelumnya dalam Undang-Undang Pasar Kredit Sekunder 

dan sudah berlaku: 

 Perubahan yang diperlukan sehubungan dengan MoPeG 

 Hambatan minat 

 Pertukaran data antara perusahaan asuransi kesehatan dan perawatan jangka 

panjang swasta, otoritas pajak, dan pemberi kerja  

 Pensiun karyawan sekaligus dalam prosedur pemotongan pajak upah 

 Tidak ada pajak atas bantuan bulan Desember, pencabutan Pasal 123 sampai 

126 EStG 

 

Tindakan yang dibatalkan terlebih dahulu oleh Komite Mediasi: 

 Pengenalan Undang-Undang Premi Investasi Perlindungan Iklim 

 Pengenalan pelaporan wajib atas pengaturan pajak domestik 

 Batas pengecualian Pendapatan dari menyewakan dan menyewakan 1.000 euro 

 Peningkatan batas GWG menjadi 1.000 euro 

 Pengurangan periode pengembalian barang kolektif menjadi 3 tahun, 

peningkatan batas nilai menjadi EUR 5.000 

 Kenaikan biaya makan tambahan tarif tetap menjadi 30 atau 15 euro 

 Peningkatan jumlah bebas pajak untuk acara perusahaan menjadi 150 euro 

 Peningkatan pendanaan untuk langkah-langkah perbaikan hemat energi 

 Pengembalian kerugian yang diperpanjang 

 Perpanjangan kerugian yang diteruskan (loss carryforward) 

 Berbagai kendaraan hibrida alternatif 
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 Pengurangan tarif pajak rata-rata LuF dari 9,0% menjadi 8,4 

 Berakhirnya lebih awal tarif PPN yang dikurangi sementara untuk pasokan gas 

dan panas pada 29.02.2024, bukan 31.03.2024 

Untuk pembayar pajak penghasilan  

Pengeluaran untuk pakaian dan aksesori fesyen seorang 

influencer bukan merupakan pengeluaran bisnis 

Seorang influencer menjalankan blog mode dan 

gaya hidup di berbagai saluran media sosial dan 

melalui situs web dan membuat foto dan cerita 

untuk tujuan ini. Selain produk yang ia terima dari 

berbagai perusahaan untuk mempromosikan 

karyanya, ia membeli berbagai item pakaian dan 

aksesori, seperti tas tangan dari merek-merek 

terkenal. Ia mengklaim pengeluaran untuk 

barang-barang pakaian dan aksesori ini sebagai 

biaya bisnis untuk aktivitas komersialnya sebagai 

influencer. Kantor pajak menolak pengurangan 

biaya bisnis dengan alasan bahwa semua barang 

juga dapat digunakan secara pribadi oleh 

influencer dan tidak mungkin untuk membedakan 

antara ranah pribadi dan bisnis. Secara khusus, ia 

tidak menjelaskan sejauh mana ia menggunakan 

item pakaian dan aksesori untuk keperluan pribadi atau bisnis. 

Banding terhadap hal ini tidak berhasil di Pengadilan Pajak Lower Saxony. Tidak mungkin 

untuk membedakan antara ranah pribadi dan bisnis dalam kasus pakaian dan aksesori 

mode kelas menengah biasa. Kemungkinan yang jelas dari penggunaan pribadi atas 

pakaian biasa dan aksesoris mode saja berarti bahwa mereka tidak dapat diperhitungkan 

untuk tujuan perpajakan. Selain itu, barang-barang yang dibeli bukanlah pakaian kerja 

biasa yang dapat dikurangkan dari biaya bisnis. 
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Tidak ada pekerjaan rumah tangga ganda jika waktu tempuh 

antara tempat tinggal utama dan tempat kerja sekitar satu jam 

Seorang direktur pelaksana dipekerjakan oleh perusahaan yang berlokasi sekitar 30 km 

jauhnya dan menyewa rumah kedua yang berjarak sekitar 1 km dari tempat kerja 

utamanya. 

Pengadilan Fiskal Münster memutuskan mendukung otoritas pajak untuk tidak 

memperhitungkan biaya tambahan terkait pendapatan untuk rumah tangga ganda yang 

diklaim dalam pendapatan dari pekerjaan direktur pelaksana penggugat. Lokasi rumah 

tangga penggugat dan tempat kerja tidak berbeda dalam kasus yang disengketakan, 

karena penggugat dapat mencapai tempat kerja pertamanya dari rumah tangganya, 

yang berjarak sekitar 30 km, dengan mobil dalam waktu 50 hingga 55 menit dalam lalu 

lintas komuter menurut perencana rute Google Maps. Karena waktu tempuh yang biasa 

sangat menentukan, fakta bahwa, menurut penggugat, waktu tempuh seharusnya lebih 

lama dalam kasus-kasus tertentu karena adanya lokasi konstruksi seharusnya tidak 

dipertimbangkan. Di luar lalu lintas jam sibuk, waktu tempuh menurut Google Maps 

hanya sekitar 30 menit. 

Fakta bahwa, menurut Google Maps, rute ini memakan waktu rata-rata sekitar 1,5 jam 

(termasuk berjalan kaki ke halte bus dan waktu transfer dan menunggu) ketika 

menggunakan transportasi umum (dua jam menurut penggugat) tidak relevan karena 

penggugat tidak secara jelas menunjukkan bahwa ia akan melakukan perjalanan dengan 

transportasi umum jika ia mengendarainya setiap hari kerja. Pada tahun sengketa, 

penggugat melakukan semua perjalanan antara rumahnya dan juga semua perjalanan 

antara rumah dan tempat kerjanya dengan mobil.  

Buku catatan elektronik yang dipelihara dengan benar: 

persyaratan "bentuk tertutup eksternal" dan pemeliharaan "tepat 

waktu" 

Pengadilan Pajak Düsseldorf telah menetapkan bahwa buku catatan yang dibuat dengan 

bantuan program komputer hanya memiliki bentuk tertutup eksternal jika perubahan 

selanjutnya pada data yang dimasukkan pada titik waktu sebelumnya secara teknis tidak 

mungkin dilakukan sesuai dengan fungsionalitas program yang digunakan atau 
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didokumentasikan atau diungkapkan dalam cakupannya dalam file itu sendiri dan sudah 

dapat dikenali setelah pemeriksaan normal buku catatan elektronik. Semua informasi 

yang diperlukan harus dimuat dalam logbook itu sendiri; referensi ke dokumen 

tambahan hanya diperbolehkan jika hal ini tidak merusak karakter tertutup dari catatan 

logbook. 

Pengadilan pajak lebih lanjut menyatakan bahwa catatan disimpan secara real time jika 

pengguna kendaraan membuat entri setelah perjalanan yang relevan. Tidak mungkin 

untuk menentukan kapan entri dibuat dalam kasus yang dipermasalahkan karena 

kurangnya file log. Apakah keadaan ini saja sudah cukup untuk menyangkal keteraturan 

buku catatan harian tidak memerlukan keputusan akhir. Hal ini karena penggugat sendiri 

telah mengakui bahwa entri dalam buku catatan elektronik dibuat dalam bentuk bundel 

- biasanya setelah setiap proses pengisian bahan bakar - dan bahwa perjalanan hanya 

dicatat pada catatan sementara. Terlepas dari fakta bahwa catatan asli ini telah 

dihancurkan dan, akibatnya, tidak mungkin untuk menentukan apakah catatan tersebut 

berisi semua informasi yang diperlukan untuk pengelolaan buku catatan yang benar 

(termasuk jarak tempuh di awal dan akhir perjalanan, tujuan dan maksud perjalanan), 

entri perjalanan yang dibundel dalam beberapa hari atau bahkan berminggu-minggu 

tidak memenuhi persyaratan buku catatan yang benar. Bahkan menurut pengajuan 

penggugat sendiri, entri-entri tersebut hanya dibuat secara tidak teratur, di mana - 

berdasarkan tanggal proses pengisian bahan bakar - mungkin ada dua minggu atau 

lebih di antara entri-entri tersebut. Dengan interval seperti itu, tidak ada jaminan bahwa 

semua perjalanan dicatat dengan benar. Hal ini berlaku lebih-lebih dalam kasus yang 

sedang dipersengketakan karena hanya "catatan" yang dikatakan telah disimpan di 

antaranya dan selalu ada risiko bahwa catatan tersebut hilang dengan catatan yang 

lepas.  

Tidak ada hak atas tunjangan perawatan sekaligus untuk layanan 

perawatan minor saja 

Seorang anak laki-laki mengunjungi ibunya yang membutuhkan perawatan (perawatan 

tingkat III) lima kali setahun selama beberapa hari di fasilitas panti jompo dan selama itu 

membantu kebersihan diri, berpakaian dan membuka baju, makan, dan meninggalkan 

apartemen. Ia juga membantu ibunya dalam urusan organisasi. Kantor pajak menolak 



April 2024 - Informasi bulanan 

8 

tunjangan perawatan sekaligus sebesar EUR 1.100 karena perawatan tersebut tidak 

melebihi apa yang biasa dilakukan untuk kunjungan keluarga. 

Pengadilan pajak Saxon memutuskan untuk memenangkan kantor pajak: Untuk 

mengklaim tunjangan perawatan sekaligus sesuai dengan Bagian 33b (6) EStG, durasi 

perawatan harus setidaknya 10% dari waktu yang dihabiskan untuk memberikan 

perawatan untuk membenarkan pengurangan sebagai beban luar biasa. Jika tidak, dalam 

banyak kasus, kunjungan keluarga yang melibatkan bantuan dalam rumah tangga dapat 

diperhitungkan sebagai beban luar biasa. Ini bukan maksud dari pembuat undang-

undang. 

Untuk pembayar PPN 

Keputusan alokasi untuk pengurangan pajak masukan dari 

pembelian sistem fotovoltaik 

Seorang wajib pajak telah mendokumentasikan keputusannya untuk mengalokasikan 

sistem fotovoltaik ke aset bisnis dengan mengklaim pengurangan pajak masukan dalam 

pengembalian PPN yang diserahkan.  

Hal ini diputuskan oleh Pengadilan Fiskal Cologne. Hal ini karena pernyataan 

pengurangan pajak masukan merupakan indikasi yang kuat - dan juga cukup - bahwa 

suatu barang merupakan bagian dari aset perusahaan. Hal ini tidak dihalangi oleh fakta 

bahwa PKP belum menyerahkan pengembalian PPN di muka. Keputusan alokasi 

dianggap telah didokumentasikan "segera" jika dibuat sebelum batas waktu 

penyerahan SPT. Batas waktu penyerahan yang relevan untuk wajib pajak yang 

disarankan juga menentukan dokumentasi keputusan alokasi. 

Untuk pembayar pajak warisan 

Efek dari "surat wasiat Berlin" dalam hukum pajak warisan 

Yang disebut surat wasiat Berlin adalah pengaturan wasiat di mana pasangan 

menunjuk satu sama lain sebagai ahli waris dan anak-anak bersama hanya menjadi ahli 
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waris setelah kematian almarhum yang terakhir. Metode wasiat yang cukup umum ini 

terutama menguntungkan pasangan masing-masing secara finansial dan mengarahkan 

anak-anak pada kemurahan hati orang tua pertama yang masih hidup melalui 

kemungkinan hadiah. Namun, dalam banyak kasus, hal ini menguntungkan otoritas 

pajak dengan pajak warisan yang lebih tinggi. Jika aset diwarisi dalam keluarga dekat, 

tunjangan yang menjadi hak anak-anak (400.000 euro per anak) tidak digunakan pada 

kematian pertama dan mungkin juga ada pajak warisan yang lebih tinggi karena tarif 

pajak yang lebih tinggi. 

 

Contoh 1: 

Dengan asumsi aset sebesar EUR 2 juta untuk suami dan EUR 0,5 juta untuk istri 

dalam kasus warisan, serta pemisahan harta, pajak warisan sebesar 19% dari EUR 

1,5 juta = EUR 285.000 harus dibayarkan pada saat kematian suami. Jika istri 

meninggal dan aset tetap tidak berubah selain dari pembayaran pajak warisan, 

maka 19% lebih lanjut dari EUR 707.500 = EUR 134.425 harus dibayarkan per anak. 

Jika kematian ini terjadi dalam waktu misalnya 5 tahun setelah kematian suami, 

bagian aset yang berasal dari ayah akan diwariskan beberapa kali dan anak-anak 

berhak atas pengurangan 30% dari pajak yang harus dibayar atas aset tersebut = 

sekitar EUR 36.400 (Bagian 27 ErbStG). Ini berarti bahwa total EUR 482.050 harus 

dibayarkan untuk warisan tersebut.  
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Contoh 2: 

Dalam kasus aset yang sama dan suksesi menurut undang-undang (dalam kasus 

warisan pertama: istri dan anak-anak masing-masing 1/3) dan kematian pasangan 

juga dalam waktu 5 tahun, semua tunjangan dapat digunakan dan total pajak 

dikurangi menjadi EUR 105.000. Namun, beban pajak juga dapat dikurangi secara 

signifikan dengan meninggalkan warisan kepada anak-anak masing-masing 

400.000 euro pada kasus kematian pertama, oleh anak-anak yang mengklaim 

bagian wajib setelah ayah mereka, mungkin terbatas pada jumlah jumlah bebas 

pajak, atau oleh anak-anak yang diberi hadiah 400.000 euro dari ayah mereka. 

Dalam variasi ini, total pajak dikurangi menjadi 220.000 euro. Periode pembatasan 

3 tahun (sesuai dengan § 2332 BGB) harus diperhatikan ketika mengklaim bagian 

wajib. 

Hukum ketenagakerjaan 

Nilai bukti surat keterangan tidak mampu bekerja 

Pengadilan Tenaga Kerja Federal telah memutuskan bahwa nilai pembuktian dari surat 

keterangan  

ketidakmampuan untuk bekerja (selanjutnya)  

dapat digoyahkan jika karyawan yang tidak dapat bekerja menyerahkan satu atau lebih 

surat keterangan lanjutan setelah menerima pemberitahuan pemutusan hubungan kerja 

yang secara tepat mencakup durasi periode pemberitahuan dan mengambil pekerjaan 

baru segera setelah pemutusan hubungan kerja. 
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Perundang-undangan 

Klasifikasi perusahaan ke dalam kelas-kelas ukuran berdasarkan 

ambang batas yang baru 

Dengan proposal amandemen tertanggal 22.12.2023, Kementerian Kehakiman Federal 

(BMJ) mengajukan kepada Bundestag rancangan undang-undang tentang pengenalan 

prosedur keputusan utama di Pengadilan Federal ke rancangan undang-undang 

Pemerintah Federal. Yang luar biasa dari usulan amandemen ini adalah pembenaran 

Pasal 7 (Amandemen Kode Komersial Jerman). Ambang batas yang diusulkan untuk 

dinaikkan adalah pada transisi dari perusahaan mikro ke perusahaan kecil, dari 

perusahaan kecil ke perusahaan menengah dan dari perusahaan menengah ke 

perusahaan besar. Hal ini juga berkaitan dengan pengecualian perusahaan induk dari 

kewajiban untuk menyusun laporan keuangan konsolidasi dan laporan manajemen 

grup. Selain perusahaan, ambang batas juga berlaku untuk persekutuan komanditer 

dengan tanggung jawab terbatas (Pasal 264a (1) HGB) dan koperasi (Pasal 336 (2) ayat 

1 no. 2 HGB). 

Klasifikasi perusahaan ke dalam kelas-kelas ukuran berdasarkan ambang batas yang baru 

harus selalu didasarkan pada dua tahun keuangan berturut-turut. Dalam kasus pasal 267 

(1) dan (2) dan pasal 267a HGB-E, hal ini diakibatkan oleh ketentuan pasal 267 (4) HGB 

yang berlaku secara langsung atau secara bersamaan dan, dalam kasus pasal 293 (1) ayat 

1 HGB-E, oleh susunan kata-katanya ("pada tanggal neraca...dan tanggal neraca 

sebelumnya"). Ini berarti bahwa total neraca dan pendapatan penjualan tidak hanya dari 

tahun buku yang laporan keuangan tahunan dan konsolidasi, laporan manajemen dan 

laporan manajemen grup yang bersangkutan, tetapi setidaknya juga tahun sebelumnya 

harus diperhitungkan untuk klasifikasi. Sejalan dengan praktik kenaikan nilai ambang 

batas sebelumnya, nilai ambang batas yang baru diterapkan secara retrospektif. Oleh 

karena itu, sebuah perusahaan juga akan dianggap kecil pada tanggal pelaporan 31 

Desember 2024 jika tidak melebihi dua dari tiga karakteristik Pasal 267 (1) HGB-E dalam 

versi yang telah diamandemen (total neraca EUR 7.500.000, pendapatan penjualan EUR 

15.000.000, 50 karyawan dengan rata-rata tahunan) pada tanggal pelaporan ini dan pada 

tanggal 31 Desember 2023 atau pada tanggal 31 Desember 2023 dan pada tanggal 31 

Desember 2022. 
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Pertanyaannya adalah bagaimana melanjutkan audit atas ambang batas untuk laporan 

keuangan pada tanggal 31.12.2022. Jika persyaratan baru dalam audit sudah berlaku 

untuk tanggal pelaporan 31.12.2022, maka ambang batas yang baru juga harus berlaku 

untuk audit tanggal pelaporan 31.12.2022, yaitu untuk 31.12.2021 dan 31.12.2020. Jika 

persyaratan ini dipenuhi, sebuah perusahaan pada tanggal 31.12.2022, misalnya, masih 

akan diklasifikasikan sebagai perusahaan kecil di bawah ambang batas yang lama. 

Jawaban atas pertanyaan ini masih menunggu, karena hal ini sangat relevan bagi 

banyak perusahaan, karena dengan demikian tidak ada kewajiban untuk mengaudit. 

Rancangan Undang-Undang Pelonggaran Birokrasi Keempat 

(BEG IV) diterbitkan 

Setelah pertemuan Kabinet Federal pada tanggal 13 Maret 2024, rancangan 

pemerintah (RegE) BEG IV diterbitkan. Dibandingkan dengan rancangan undang-

undang (RefE), potensi keringanan yang diberikan oleh rancangan undang-undang 

tersebut telah meningkat: 

 Untuk warga negara: EUR 3,7 juta (sebelumnya EUR 3,5 juta). 

 Untuk ekonomi: EUR 944,4 juta (sebelumnya EUR 682 juta). 

 Untuk administrasi: EUR 73,7 juta (sebelumnya EUR 33,9 juta). 

Sebagian besar keringanan tambahan ini disebabkan oleh peraturan jaminan sosial.  

Poin-poin lain yang relevan dari RegE adalah: 

 Tidak ada perubahan dalam periode retensi dibandingkan dengan RefE: 

pengurangan lebih lanjut dari 10 menjadi 8 tahun untuk dokumen akuntansi dan 

faktur, tetapi masih tanpa perpanjangan ke standar (hukum pajak pidana) lainnya 

atau sinkronisasi semua periode retensi. 

 Peningkatan ambang batas pengembalian PPN di muka bulanan dari sebelumnya 

EUR 7.500 menjadi EUR 9.000 untuk meringankan pengusaha dari biaya birokrasi 

mulai 01.01.2025. 

 Perubahan dalam penerbitan referensi ketenagakerjaan dibandingkan dengan RefE: 

Alih-alih rencana penghapusan larangan penerbitan dalam bentuk elektronik yang 

tidak terbatas, bentuk elektronik sekarang hanya diizinkan dengan persetujuan dari 

pihak yang berkewajiban dan karyawan. 

 Di masa depan, bentuk teks (sebelumnya bentuk tertulis dengan tanda tangan) akan 
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cukup bagi karyawan untuk mengumumkan niat mereka untuk mengambil cuti 

perawatan atau cuti merawat keluarga. 

Jadwal pasti untuk proses legislasi lebih lanjut belum diketahui. 

Peraturan hukum baru pada bulan April 2024 

Mulai April 2024, PPN untuk gas dan pemanas ruangan, yang untuk sementara 

dikurangi menjadi tujuh persen, akan naik lagi menjadi 19 persen. Rem harga listrik dan 

gas telah dihapuskan per 01.01.2024.  

Sebelumnya, ambang batas pendapatan untuk mendapatkan tunjangan orang tua 

adalah 300.000 euro pendapatan kena pajak untuk pasangan yang sudah menikah. 

Untuk anak yang lahir setelah 01.04.2024, batas pendapatan akan turun menjadi 200.000 

euro. Menurut Kementerian Federal untuk Urusan Keluarga, batas ini juga direncanakan 

untuk orang tua tunggal (sebelumnya 250.000 euro). Mulai April 2025, batas 

pendapatan untuk pasangan dan orang tua tunggal akan dikurangi menjadi 175.000 

euro. 

Tunjangan kualifikasi adalah subsidi baru yang dapat segera diajukan oleh pemberi 

kerja untuk karyawan. Namun, tunjangan ini baru akan tersedia paling cepat mulai 

01.04.2024.  

 

 

 

 

 

 

 

Jejak  

Konten telah disusun dengan sangat hati-hati, tidak mengklaim sebagai sesuatu yang lengkap dan bukan 

merupakan pengganti dari pemeriksaan dan saran dalam kasus-kasus individual. 

  

https://www.biallo.de/verbraucherschutz/news/geld-2024-neue-regelungen-und-auswirkung/#strom--und-gaspreisbremse-f%C3%A4llt-weg
https://www.biallo.de/verbraucherschutz/news/geld-2024-neue-regelungen-und-auswirkung/#strom--und-gaspreisbremse-f%C3%A4llt-weg
https://www.biallo.de/verbraucherschutz/news/geld-2024-neue-regelungen-und-auswirkung/#strom--und-gaspreisbremse-f%C3%A4llt-weg
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Tanggal pajak/jaminan sosial April/Mei  2024 

Jenis pajak Kedewasaan 

Pajak penghasilan, pajak gereja, biaya tambahan 

solidaritas 

10.04.20241 10.05.20242 

Pajak pertambahan nilai 10.04.20243 10.05.20244 

Berakhirnya masa tenggang 

untuk jenis pajak di atas jika 

pembayaran dilakukan oleh: 

Transfer bank5 15.04.2024 13.05.2024 

Periksa6 10.04.2024 10.05.2024 

Pajak perdagangan Tidak berlaku 15.05.2024 

Pajak properti Tidak berlaku 15.05.2024 

Berakhirnya masa tenggang 

untuk jenis pajak di atas jika 

pembayaran dilakukan oleh: 

Transfer bank5 Tidak berlaku 21.05.2024 

Periksa6 Tidak berlaku 15.05.2024 

Asuransi sosial7 26.04.2024 28.05.8 /29.05.2024 

Pajak keuntungan modal, biaya tambahan 

solidaritas 

Pajak capital gain dan biaya tambahan solidaritas yang 

harus dibayarkan harus dibayarkan ke kantor pajak 

terkait pada saat yang sama dengan distribusi laba 

kepada pemegang saham. 

 

1 Untuk bulan terakhir, untuk pembayar triwulanan selama triwulan kalender terakhir. 
2 Selama sebulan terakhir. 
3 Untuk bulan terakhir, untuk bulan kedua dari belakang dalam hal perpanjangan permanen, dan untuk kuartal 

kalender terakhir dalam hal pembayar triwulanan tanpa perpanjangan permanen. 
4 Untuk bulan terakhir, untuk bulan sebelumnya dalam hal perpanjangan permanen, dan untuk kuartal kalender 

terakhir dalam hal pembayar triwulanan dengan perpanjangan permanen. 
5 SPT PPN dan SPT PPh masa depan umumnya harus diserahkan (secara elektronik) paling lambat tanggal 10 bulan 

berikutnya setelah periode pelaporan. Jika tanggal 10 jatuh pada hari Sabtu, Minggu, atau hari libur nasional, 

maka hari kerja berikutnya adalah tenggat waktunya. Tidak ada biaya keterlambatan pembayaran yang akan 

dikenakan jika pembayaran terlambat hingga tiga hari. Transfer bank harus dilakukan tepat waktu sehingga 

tanggal nilai pada rekening kantor pajak sesuai dengan tanggal jatuh tempo. 
6 Ketika membayar dengan cek, harap diperhatikan bahwa pembayaran tidak dianggap telah dilakukan hingga tiga 

hari setelah cek diterima oleh kantor pajak. Otorisasi pendebetan langsung harus diterbitkan sebagai gantinya. 
7 Iuran jaminan sosial jatuh tempo pada hari kerja bank ketiga terakhir pada bulan berjalan. Untuk menghindari 

denda keterlambatan pembayaran, disarankan untuk menggunakan prosedur debit langsung. Semua dana 

asuransi kesehatan memiliki tenggat waktu standar untuk mengirimkan laporan kontribusi. Laporan tersebut 

harus diterima oleh agen penagihan masing-masing selambat-lambatnya dua hari kerja sebelum tanggal jatuh 

tempo (yaitu pada 24.04.2024/25.05.8 /27.05.2024, pukul 0 pagi dalam setiap kasus). Keunikan regional mengenai 

tanggal jatuh tempo mungkin perlu dipertimbangkan. Jika akuntansi penggajian dilakukan oleh kontraktor 

eksternal, data upah dan gaji harus dikirim ke kontraktor sekitar sepuluh hari sebelum tanggal jatuh tempo. Hal 

ini berlaku khususnya jika tanggal jatuh tempo jatuh pada hari Senin atau pada hari setelah hari libur nasional. 
8 Berlaku untuk negara bagian di mana Corpus Christi merupakan hari libur nasional. 


